



**BEBOERINFORMATION**  
**28. DECEMBER 2023**

## **Opsamling på stormen Pia**

*I har mulighed for at sende forslag til forbedring af beredskabet*

### **Kære beboere i Ved Bellahøj Syd 23, 24-26, 28**

Tak for jeres samarbejde i forbindelse med evakueringen den 21.-22. december 2023. Vi er klar over, at en evakuering altid – og særligt op til jul – er særdeles ubelejlig. Ved fælles hjælp lykkedes det os at få evakueret alle og løse de udfordringer, der opstod undervejs.

#### **Vindtal og vindretning**

Vores tekniske rådgivere har beregnet, hvor meget vind husene kan tåle. Vi kalder det de kritiske vindtal.

Der er tale om cirkatal, fordi vindretningen også har betydning. Når det – som det var tilfældet under stormen Pia – blæser fra vest eller nordvest, er det kritiske vindtal ca. 14 m/s.

#### **Vinden under stormen Pia**

I løbet af aftenen den 21. december blev varslet for, hvor meget det ville blæse om natten nedjusteret til 13 m/s.

Men ifølge DMI nåede den faktiske vind om natten alligevel op på 14,9 m/s i København. Vores egne vindmålere på Bellahøj viser ligeledes, at vinden flere gange over natten – og igen i morgentimerne – var på 15 m/s.

#### **Et spørgsmål om sikkerhed**

Beboernes sikkerhed er afgørende, når vi beslutter at igangsætte en evakuering. Som vi så det med stormen Pia, kan DMI's forudsigelser udvikle sig løbende – og også variere fra den faktiske vind, der bliver målt under selve stormen.

Når vi evakuerer, er der stadig en sikkerhedsmargin op til en forventet sammenstyrtningsfare for husene. Det, mener vi, er det eneste rimelige overfor jer som beboere.

#### **Forslag til forbedringer**

Hvis I har gode ideer til, hvordan vi kan forbedre beredskabet, er I velkomne til at skrive en mail til Samvirkende Boligselskaber på:

[Kundecenter-SAB@kab-bolig.dk](mailto:Kundecenter-SAB@kab-bolig.dk)

Med venlig hilsen og med ønsket om et godt nytår

Louise Lind  
Kundechef for SAB

*Følg med på [www.sab-bellahøj.dk](http://www.sab-bellahøj.dk)  
Beboere i Bellahøj I og II, som har spørgsmål,  
kan ringe til KAB på telefon 33 63 10 00.*



**KAB**

  
**SAB**